
SLK:
8 Kontergewichte und Box, 2 Ausleger hinten
Handgriff
Verlade,- Transportrollen 
1-Gang Seilwinde 
Lastgabel
Seitliche Ausleger (inkl. bei 20 u. 25 Modellen)

Hubhöhen:
Serie 10: 3,50 m bei 450 kg Nutzlast max.
Serie 15: 5,00 m bei 360 kg Nutzlast max.
Serie 20: 6,50 m bei 360 kg Nutzlast max.
Serie 25: 7,90 m bei 295 kg Nutzlast max.

Modelle / Ausstattung

SLK Superlift mit Kontergewichten

Sonderausstattungen:
3-stufiges Untersetzungsgetriebe
für den Betrieb per Handkurbel,
Bohrmaschine oder Akkuschrauber
Seitliche Ausleger für Modelle 10-15
Großer Verfahrbügel
Kranausleger

Der Superlift mit Kontergewichten: Wegbe-

reiter und Meilenstein für unsere Eigen-

bauten. 

Mit dem SLK haben wir ein völlig neues 

Konzept in der Konstruktion von Material-

liften realisiert, in das viele Kundenwün-

sche eingeflossen sind. 

Im Gegensatz zu konventionellen Material-

liften sind die Ausleger des SLK rückwärts 

ausgerichtet und mit Kontergewichten 

bestückt, um das Arbeiten mit Lasten di-

rekt an Wänden zu ermöglichen.  

Weiterhin haben wir großen Wert gelegt 

auf Hubhöhe, Nutzlast und einfache Hand-

habung im Einsatz. Dieses Konzept hat 

überzeugt.  

So erschließt der SLK viele Einsatzbereiche. 

Überall, wo es auf geringe Bodenbelastung 

und hohe Nutzlast ankommt, punktet der 

SLK. Fassadenverglasung mit schweren 

Scheiben sind problemlos und ohne schwe-

res Gerät möglich. Montagen bis 7,90 m 

Höhe sind mit dem SLK einfach und günstig 

realisierbar.  

Mit diesen Eigenschaften entwickelte sich 

der SLK zum robusten Klassenprimus. 

Als Lift der ersten Stunde ist der SLK zum 

Wegbereiter unserer Eigenbauten gewor-

den.  

Das Konzept der rückwärts ausgerichteten 

Ausleger haben wir beibehalten und  mit 

dem Ziel weiterentwickelt, die Flexibilität in 

der Anwendung deutlich zu erhöhen, die 

Handhabung konsequent zu optimieren 

und die Nutzlast zu vergrößern - ohne an 

Hubhöhe zu verlieren. Das ist uns gelun-

gen.  

So entstand unser innovatives und ge-

schütztes Multifunktionsfahrgestell - die 

Grundlage für weitere Nachfolger des SLK.  

Der Superlift mit Kontergewichten ist in 

vier Hubhöhen, von 3,50 m bis 7,90 m, 

verfügbar.  

Je nach Model stehen Nutzlasten zwischen 

295 kg und 450 kg zur Verfügung. Acht 

Kontergewichte sorgen am hinteren Ende 

für das nötige Gegengewicht zur Last. 



Technische Daten 

SLK Superlift mit Kontergewichten

Technische Daten

Hubhöhen:

Transportposition  - Höhe:

                             - Länge:

                             - Breite:

Arbeitsstellung     - Höhe:

                             - Länge:

                             - Breite:                               

Bodenfreiheit min.:

Nutzlast max.**: 

Eigengewicht:  

Gewicht ohne Anbauteile:

SLK / 10
 

SLK / 15
 

SLK / 20
 

SLK / 25
 

3,50 m

1,98 m

0,90 m

0,80 m

1,98 m

1,50 m

  0,80 m*

0,11 m

450 kg

256 kg

122 kg

5,00 m

1,98 m

0,90 m

0,80 m

1,98 m

1,80 m

  0,80 m*

0,11 m

360 kg

284 kg

150 kg

6,50 m

1,98 m

0,96 m

0,80 m

1,98 m

2,22 m

  0,80 m*

0,11 m

360 kg

316 kg

182 kg

7,90 m

1,98 m

1,02 m

0,80 m

1,98 m

2,22 m

  0,80 m*

0,11 m

295 kg

334 kg

200 kg

 
** Lastzentrum 36 cm

*max. 2,22 m mit seitlichen Auslegern 


	Seite 1
	Seite 2

