SLK Superlift mit Kontergewichten

Der Superlift mit Kontergewichten: Wegbereiter und Meilenstein für unsere Eigenbauten.

Mit dem SLK haben wir ein völlig neues Konzept in der Konstruktion von Materialliften realisiert, in das viele Kundenwünsche eingeflossen sind.

Im Gegensatz zu konventionellen Materialliften sind die Ausleger des SLK rückwärts ausgerichtet und mit Kontergewichten bestückt, um das Arbeiten mit Lasten direkt an Wänden zu ermöglichen.

Weiterhin haben wir großen Wert gelegt auf Hubhöhe, Nutzlast und einfache Handhabung im Einsatz. Dieses Konzept hat überzeugt.

So erschließt der SLK viele Einsatzbereiche. Überall, wo es auf geringe Bodenbelastung und hohe Nutzlast ankommt, punktet der SLK. Fassadenverglasung mit schweren Scheiben sind problemlos und ohne schweres Gerät möglich. Montagen bis 7,90 m Höhe sind mit dem SLK einfach und günstig realisierbar.

Mit diesen Eigenschaften entwickelte sich der SLK zum robusten Klassenprimus.

Als Lift der ersten Stunde ist der SLK zum Wegbereiter unserer Eigenbauten geworden.

Das Konzept der rückwärts ausgerichteten Ausleger haben wir beibehalten und mit dem Ziel weiterentwickelt, die Flexibilität in der Anwendung deutlich zu erhöhen, die Handhabung konsequent zu optimieren und die Nutzlast zu vergrößern - ohne an Hubhöhe zu verlieren. Das ist uns gelungen.

So entstand unser innovatives und geschütztes Multifunktionsfahrgestell - die Grundlage für weitere Nachfolger des SLK.

Der Superlift mit Kontergewichten ist in vier Hubhöhen, von 3,50 m bis 7,90 m, verfügbar.

Je nach Model stehen Nutzlasten zwischen 295 kg und 450 kg zur Verfügung. Acht Kontergewichte sorgen am hinteren Ende für das nötige Gegengewicht zur Last.





Modelle / Ausstattung



- 8 Kontergewichte und Box, 2 Ausleger hinten Handgriff
- Verlade,- Transportrollen
- 1-Gang Seilwinde
- Lastgabel
- Seitliche Ausleger (inkl. bei 20 u. 25 Modellen)



Hubhöhen:

Serie 10: 3,50 m bei 450 kg Nutzlast max. **Serie 15:** 5,00 m bei 360 kg Nutzlast max. **Serie 20:** 6,50 m bei 360 kg Nutzlast max.

Serie 25: 7,90 m bei 295 kg Nutzlast max.

– Großer

Sonderausstattungen:

- 3-stufiges Untersetzungsgetriebe für den Betrieb per Handkurbel, Bohrmaschine oder Akkuschrauber
- Seitliche Ausleger für Modelle 10-15
- Großer Verfahrbügel
- Kranausleger

SLK Superlift mit Kontergewichten



Technische Daten

Technische Daten	SLK / 10	SLK / 15	SLK / 20	SLK / 25
Hubhöhen:	3,50 m	5,00 m	6,50 m	7,90 m
Transportposition - Höhe:	1,98 m	1,98 m	1,98 m	1,98 m
- Länge:	0,90 m	0,90 m	0,96 m	1,02 m
- Breite:	0,80 m	0,80 m	0,80 m	0,80 m
Arbeitsstellung - Höhe:	1,98 m	1,98 m	1,98 m	1,98 m
- Länge:	1,50 m	1,80 m	2,22 m	2,22 m
- Breite:	0,80 m*	0,80 m*	0,80 m*	0,80 m*
Bodenfreiheit min.:	0,11 m	0,11 m	0,11 m	0,11 m
Nutzlast max.**:	450 kg	360 kg	360 kg	295 kg
Eigengewicht:	256 kg	284 kg	316 kg	334 kg
Gewicht ohne Anbauteile:	122 kg	150 kg	182 kg	200 kg

^{*}max. 2,22 m mit seitlichen Auslegern ** Lastzentrum 36 cm